
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 9. července 2009 –  
Komise v. Španělsko  

(Věc C-272/08)  

„Nesplnění povinnosti státem – Směrnice 2004/83/ES – Právo na azyl – Neprovedení 
ve stanovené lhůtě“ 

1.  Akty orgánů – Směrnice – Provedení členskými státy – Provedení směrnice bez 
legislativního opatření (Článek 249 ES) (viz body 8–9) 

2.  Členské státy – Povinnosti – Provedení směrnic – Nesplnění povinnosti – 
Odůvodnění vycházející z vnitrostátního právního řádu (Článek 226 ES) (viz 
bod 10) 

Předmět 

Nesplnění povinnosti státem – Nepřijetí předpisů nezbytných k dosažení souladu se 
směrnicí Rady 2004/83/ES ze dne 29. dubna 2004 o minimálních normách, které musí 
splňovat státní příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, aby mohli 
žádat o postavení uprchlíka nebo osoby, která z jiných důvodů potřebuje mezinárodní 
ochranu, a o obsahu poskytované ochrany (Úř. věst. L 304, s. 12; Zvl. vyd. 19/07, s. 96), 
ve stanovené lhůtě 

Výrok 

1)  Španělské království tím, že ve stanovené lhůtě nepřijalo veškeré právní 
a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Rady 2004/83/ES
ze dne 29. dubna 2004 o minimálních normách, které musí splňovat státní 
příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, aby mohli žádat 
o postavení uprchlíka nebo osoby, která z jiných důvodů potřebuje mezi-
národní ochranu, a o obsahu poskytované ochrany, nesplnilo povinnosti, které 
pro něj vyplývají z této směrnice. 

2)  Španělskému království se ukládá náhrada nákladů řízení. 

I - 118* 


